Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARI

Praça Gilson Carlos Reginato - Centro - Jaguari/RS - CEP.: 97.760-000

E-mail: camara@jaguari.rs.gov.br  -  Site: camara.jaguari.rs.gov.br

Excelentíssimo Senhor

Vereador Igor Rosa Tambara

Presidente da Câmara Municipal de Jaguari

JAGUARI/RS.

REQUERIMENTO N.º 017/2019

O Vereador que a este subscreve, da Bancada do MDB, vêm diante de

Vossa Excelência, requerer a Mesa Diretora desta Casa Legislativa, seja consignado

na ata dos trabalhos, Votos de Congratulações ao Sindicato dos Trabalhadores

Rurais de Jaguari e ao Grupo de Mulheres Unidas por um Ideal, pela organização

e realização do 9º Encontro Municipal de Trabalhadoras Rurais de Jaguari, que

aconteceu no dia 25 de maio do corrente ano, na localidade da Linha 7 Carlos Gomes.

Tal reconhecimento se faz necessário aos idealizadores do encontro, pois

eventos dessa magnitude valorizam as Mulheres Trabalhadoras Rurais, as quais muito

contribuem para o desenvolvimento de nosso município.

Postula, igualmente, seja encaminhado ofício ao interessado,

comunicando as congratulações prestadas.

Nestes termos, pede deferimento.

Sala “Pedro Pellizzari”, 28 de maio de 2019.

Antônio Carlos Dapieve

Vereador.